



Compra Directa N° 10064096 /2020.

Respuestas a las siguientes consultas realizadas:

1 PREGUNTA:

¿La Administración considera este aspecto y la adjudicación, de ser parcial, respeta la ubicación de las localidades unidas por una o varias rutas pero en la misma dirección?

RESPUESTA:

Dependiendo de las características de cada depósito el lavado y desinfección pueden realizarse en jornadas diferentes; pudiendo en estos pasos intervenir uno cercano mientras se cumple el periodo de desinfección previo a la puesta en servicio. En general puede considerarse las rutas para la atención de cada depósito; pero no será una obligación de hacerlo por parte de la Administración.

2—PREGUNTA:

¿Esto implica que el técnico debe acompañar todos los trabajos durante los por lo menos 45 días?

O que, como en otros casos debe hacer una visita para instruir al personal en cuestiones concretas ya establecidas en el plan SySO?

RESPUESTA:

Lo establecido en el pliego es lo que debe considerarse.

3 PREGUNTA:

¿La Administración puede modificar dicho cronograma?

¿Hasta dónde las modificaciones del cronograma pueden afectar la realización de trabajos realizados en localidades vinculadas con una o más rutas en la misma dirección?

RESPUESTA:

El cronograma de trabajo que debe presentar el contratista debe ser coordinado con el representante de la Administración (Jefatura Técnica Dptal. de Paysandú).